6. NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO/CONTRATO: 
CONTRATO Nº 918/2021.  

7. DATA DE INÍCIO DA OBRA: 
29 DE JULHO DE 2021.  

8. DATA DO FIM DA OBRA: 
DATA FINAL PREVISTA PARA 29 DE JULHO 2022.  

9. VALOR TOTAL DA OBRA:  
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.528.401,67 (hum milhão, quinhentos e vinte e oito mil, quatrocentos e 
um reais e sessenta e sete centavos)  
2º Termo Aditivo nº 588/2021 de Reequilíbrio contratual: R$ 517.271,22 (quinhentos e dezessete mil, duzentos e 
setenta e um reais e vinte e dois centavos) 
VALOR TOTAL CONTRATO R$ 2.045.672,89 (dois milhões, quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta e dois 
reais e oitenta e nove centavos) 

10. VALOR APLICADO NO MÊS VIGENTE: 
R$ 201.073,94 (duzentos e um mil, setenta e três reais e noventa e quatro centavos).  

11. PERCENTUAL APLICADO NO MÊS VIGENTE: 
9,83%. 

12. VALOR TOTAL APLICADO: 
R$ 830.643,81 (oitocentos e trinta mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e um centavos).  

13. PERCENTUAL TOTAL APLICADO: 
40,60%.  

Relatório de Execução de Obras e Serviços de Engenharia 

NOVEMBRO DE 2021 

1. OBJETO DO CONTRATO: 
OBRAS DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA COLÔNIA DO

[...]

CONTRATO Nº 1980/2020.  

7. DATA DE INÍCIO DA OBRA: 
29 DE DEZEMBRO DE 2020.  

8. DATA DO FIM DA OBRA: 
DATA FINAL PREVISTA 26 DE JUNHO DE 2021. 
Termo Aditivo nº 435/2021 de prorrogação de prazo para 23/12/2021 

9. VALOR TOTAL DA OBRA:  
VALOR INICIAL: R$ 7.437.582,22 (sete milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e dois 
reais e vinte e dois centavos).  
2º Termo Aditivo nº 581/2021 de reequilíbrio contratual: R$ 3.792.392,27 (três milhões, setecentos e noventa e 
dois mil, trezentos e noventa e dois reais e vinte e sete centavos) a ser pagos c/ recurso CFEM 
VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 11.229.974,49 (onze milhões, duzentos e vinte e nove mil, novecentos e 
setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos) 

10. VALOR APLICADO NO MÊS VIGENTE: 
R$ 2.499.917,48 (dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e dezessete reais e quarenta e 
oito reais).  

11. PERCENTUAL APLICADO NO MÊS VIGENTE: 
22,26%. 

12. VALOR TOTAL APLICADO: 
R$ 8.161.689,50 (oito milhões, cento e sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinqüenta 
centavos).  

13. PERCENTUAL TOTAL APLICADO: 
72,68%. 

Relatório de Execução de Obras e Serviços de Engenharia 

NOVEMBRO DE 2021 

1. OBJETO DO CONTRATO: 
RECONSTRUÇÃO DA CERCA DE PROTEÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL DE PARAGOMINAS.